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Synpunkter på betänkandet Vindkraft i havet – En övergång till ett 
auktionssystem (SOU 2024:89), KN2024/02514 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

Regeringen har remitterat betänkandet Vindkraft i havet – En övergång till ett auktionssy-
stem (SOU 2024:89) och inbjuder nu till synpunkter. 

 

SFPO:s synpunkter 

SFPO har inga synpunkter på auktionssystemet i sig. För svenskt fiske är det avgörande hur 
redan befintliga projekt hanteras. Enligt betänkandet ska nuvarande ordning upphöra när 
auktionssystemet träder i kraft. Bedömningen är att det kan ske den 1 juli 2026. 
 
I stort sett alla pågående projekt ligger i svensk ekonomisk zon och efter att regeringen av-
slagit 13 ansökningar i för parker i Östersjön har regeringen nu 12 ansökningar på sitt bord; 
innan 1 juli 2026 torde det ha kommit in fler. 
 
På grund av miljöproblemen i Östersjön finns det kvarvarande yrkesfisket av betydelse för 
svensk marin livsmedelsproduktion i Västerhavet.  Alla pågående projekt i Västerhavet ligger 
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i områden som är synnerligen viktiga för svenskt demersalt fiske samt för fisk- och skaldjurs-
beståndens fortlevnad. 
 
Regeringens beslut om att medge tillstånd till två vindparker i Kattegatt, Kattegatt Syd och 
Galene, innebär att större delen av det halländska yrkesfisket kommer att utraderas. Nyligen 
har även parken Poseidon fått tillstånd av regeringen och Länsstyrelsen i Västra Götaland har 
förordat att parken Mareld ska få tillstånd. SFPO anser att vi närmar oss en situation i vilken 
svensk kapacitet för yrkesfiske i västerhavet, samt den livsmedelsproduktion och krisbered-
skap den står för, kan gå förlorad. Den rådande ordningen skapar en betydande oro för nä-
ringens framtid. Den pågående samlade projekteringen skulle, om den förverkligas, allvarligt 
inskränka möjligheterna till ett fortsatt yrkesfiske. Även om de inte förverkligas skapar givna 
tillstånd och ansökningar samt pågående projekteringar en så stor osäkerhet att investe-
ringsviljan hos fiskare är i botten. 
 
SFPO menar att i beaktande av Energimyndighetens förslag på nya energiutvinningsområden 
och Havs- och vattenmyndighetens förslag på nya havsplaner så är havet redan fulltecknat 
av projekt – loppet är redan kört. Vi tror inte att ett auktionssystem kommer att hinna ha nå-
gon betydelse. I den rådande situationen är det därför övergången till ett auktionssystem 
som är av betydelse, inte auktionssystemet i sig. Om ett auktionssystem skulle haft chansen 
och fylla den funktion som skisseras i betänkandet skulle det ha införts för flera år sedan. 
 
Betänkandet avfärdar omstart, det föreslår att befintliga projekt ska handläggas enligt nuva-
rande ordning, dock med vissa regelförenklingar. För svenskt fiske är det däremot en endast 
en omstart som kan råda bot på den problematiska situation som beskrivs ovan. 
 
Om omstart inte blir fallet är det av yttersta vikt att regeringen i sin tillståndsprövning, enligt 
nuvarande ordning, säkerställer att svensk kapacitet för yrkesfiske i västerhavet, samt den 
livsmedelsproduktion och krisberedskap den står för, inte går förlorad. 
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